nō sit triēnij instātia supra de iudi. c. venerabil. et bec vī ve rio: et cōis opinio Ho ob. ar. dñi antonij d butrio. qz scōz primū dñi Inno. iudex ecclesiasticus subrogat loco secu laris. et sic p viāz subrogatiōis trāsit p̄cessus ad iudicē ec clesiasticū sicut erat corā seculari iudice de hoc pnoz. se remittit ad no. in. c. se et ibi aliqd dicā. cū eius ordinē seq̄r p maiori pte. Et dicebat h̄c pe. et Abb. qz istud tps duo rū mēsiū erit arbitrariū papa. n. hic abbreniat pp aduer sarij malitiā erit ergo i ill casib^o i arbitrio iudicis. s. d. or. cog. c. tuā et de cōuer. cōiug. c. ex publico et ibi no. glo. iij. et tenete mēti qz do. Ant. i. d. c. tuā t3 qz snia lata ab ecclia stico sup natalib^o est diffinitiuā. ex quo nullā expectat ad hoc a iudice ecclesiastico aliā sniam post se et ita dicit limi tādā gl. i. cle. fi. de appel. dū dixit sniaz sup exceptōe pem ptoria eēt iterlocutoria cū expectet aliā diffinitiuā post se. qro secūdo. qz dixi i sine vltimi notabil. qz dicēs que ille gittimū d3 illud pbare an illud sit v̄z so. dicite qz qz si apparet de p̄prietate m̄rimonij vel de possessiōe colloca ta. vt qz si qz ē matrimoniū ē clādestinū. et i dubio tūc p̄su mis adulteriū vñ dicēs qz ē legitimū. p̄bet. xxxv. q. v. c. ali ter neget et glo. penul. hic qz qz filius est i quasi possessiōe filiationis. vt qz apparet natū de ea quā publice tenebat pro vxore et cū qua p̄traxit i facie ecclesie. et h̄ possessio s3 Hu. hic in actu exceptionis releuat ab onere pbandi. fa cit gl. hic penul. et itelligo. qz iste de quo agit erat i posses sione legitime filiationis et sic itelligit iste tex. h̄m L. ar. et l3 vī diuinare. tñ satis conuenit littere et vera ē i se. et ita p istū tex. cōsultit fede. de senis cōsi. i. 43. qd i cipit erit qdaz et dicit Hu. h̄ ē idubitatū. si cōstat qz p̄xerūt i facie ecclesie qz habebāt se p cōiugib^o. si aut nō cōstat de cōtractu aut de recenti habitauerūt simul. et nō cōstat qz aliqūe actū fe cerint pro cōiugib^o. qz nō se cōtractauerūt vt coniuges. et tūc in dubio p̄sumit potius adulteriū et sic p̄sumptio ista h̄m lau. quādo viuūt cōiuges vt cogātur palā contrabere secus si mortui sunt qz tunc cessat hec ratio et idem Post. dicēs qz p̄sumit adulteriū quādo de recētī cohabitāt vir et mulier nec apparet de m̄rimonio. Et circa hāc qōne vi de etiam quod dixi supra in rubrica hui^o tituli. vbi posui dicta originalia Jo. an. si aut diu cohabitauerunt pro con iugibus et tūc filius releuet ab onere pbandi maxie moy tuis parētibus qui se cōtractauerūt. Et de hac questione forte latius dic. j. i. c. puenit dicibi p Hu. et in. c. per vene rabilē eo. ti. Et no. icidenter qz in dubio quis p̄sumitur filiusfamilias. qz in dubio p̄sumit pater suus viuere vsque ad cētum ānos glo. singularis quā ibi cōmendat ang. i. l. sed si de sua. ff. de acquirē. here. C. Quero vltimo quid si sacerdos et testes sūt mortui. vel tractat^o sit atiqu^o. d. quo habet i. c. cū inhibitiō de clan. despō. et i tali casu hic Hu. post Host. et Jo. an. i gl. penul. qz illegittimitatē obijciēs nō audif. vel si audif necesse habet pbare qz intēdit sicut qn cōstat m̄rimo. p̄ctum i facie ecclesie. s. c. j. et. ij. si vero apparet qz fuerit tractat^o vt filius talis. nec aliud pbaret de p̄ctu m̄rimonij p̄sumeret legitimus. C. Venio ad gl. et glo. j. sentit oppositū qz nō debet audiri ista exceptio. qz pater istius nō fuerit legitimus. qz nālis etiā succedit ēt i tertia parte Glo. soluit et no. p̄rio glo. qz nālis qz qz suc cedit i tertia pte et quis nālis dicat habet i. c. p venerabilē i verbo l3. j. e. post notabilia vbi p̄sequoz per p̄tes. quot sunt genera filiorū. et dicit nālis h̄m Jo. an. hic qui de idu bitata cōcubina natus est. que ē vnica i domo retenta vt i aucten. qui. mo. naturales effi. sui in. §. si vero habuerūt vt qz ad. §. nō at. C. Nota scdo ex glo. ij. qz v̄z alia ples est. s. nāliū et legitimozū naturalis tñ in nullo succedit. vt l3. et idē h̄m Jo. an. hic i cōiuge legitima que etiāz excludit naturales vt i iuribus allegatis in glo. et no. denūciatiōe capitulo nisi. §. persone i gl. in verbo sūt et h̄ qz dī de cōiuge est casus secundū Johannē andrea quō quis alteri no cet et sibi non prodest. quia ipsa coniux non audif et excludit naturalis de concess. p̄bede capitulo auctoritate h̄m. vj. sed tu dicas quod viuente vxore ltimā si natus est filius

filii ex alia muliere et soluta in domo retenta non diceretur
 naturalis tamen sed spuria. ita quod existit uxoris legitime non est illa que
 excluderet istum naturalis quod naturalis non est sed ideo excludit quod spuria
 saluare tamen possumus dicitur Jo. an. ut intellexerit de naturali hoc
 est nato ante uxorem matri. fungere. quod tunc extrate legitime uxore
 re. iste filius potest dici naturalis. Et si videri potest predicta oppositio
 hec gl. dicit naturalis admitti ab intestato in duabus vicijs. hoc
 est per textum quod dicit nihil iure successorum videtur dicitur. So. vic.
 hic exponit nihil. i. parum et istud parum videtur due vicijs que
 parum sunt respectu totius. vlt. fm. g. h. c. l. f. a. potest loqui fm.
 can. fm. quos fornicari cohibere est dicitur nec saltem concubi
 natum admittit. xxxij. q. iij. c. nemo. r. c. meretrices. vide quod
 dico. s. rubrica de sp. du. de que forte dicitur in processu huius tituli
 l. vlt. c. rata vlt. i. c. p. venerabile vbi melius puenit. quod vult
 host. q. dicit quod est leges nove dicitur fornicatione et le
 nocinij peccatum dicitur leno. col. ij. et i. aucterico scenicas mulie
 res non solum si fideiussores prestent r. c. col. v. et i. aucter. vt non
 luxu. s. na. imo dicitur Bal. p. illud text. quod est dato quod concubina
 tus a iure civili esse permittitur. tamen non dicitur honesta nisi familias
 p. cubina. ita bald. i. l. stupri. ff. de ritu nup. vbi dicitur ipator.
 castitatis sumus amatores et i. aucter. q. mo. naturales efficiunt
 legitimi. col. vj. s. illud. Item vbi de peccato agit leges imitant
 canones vt i. aucter. quomodo o. z. epos. et i. aucter. vt cleri. ap. b.
 p. p. eos. col. j. dicitur Jo. quod naturalis filij fm. legem civilem
 admittant ad successionem s. modum. de quo i. gl. nra. Et an
 ar. p. stitutio imperialis possit naturalis admitti ad successionem p.
 bat host. q. et p. rescriptum per imperatores tales legitime. ergo
 fortius p. consuetudinem generalis. et fm. quosdam istum spectat hoc ad
 imperatores. quod non ad papam nisi in patrimonio suo ad hoc. j.
 eo. c. p. venerabile. et ibi late dico dicitur hostie. ergo quod sicut
 papa dispensando potest admitti illegittimos ad ordines digni
 tates ecclesiasticas et honores. sic potest imperator ad heredi
 tatem et ad honores secularis p. sp. salis et generalis p. stitutes
 alij conzigeret leges. ff. de decurionibus. l. generalis. s. spu
 rios. et l. spurij. et i. aucter. q. mo. naturales efficiunt sui. vbi gl.
 et ista ad officij. s. nouissime et de hac. q. vide quod late dico in
 c. p. venerabile. vbi pono qualiter filij legitimi siue illegitti
 mi siue naturales siue spurij siue incestuosi. et quocumque nomine
 vocentur succedant pariter ibi pono. Quero circa p.
 dicta. an naturales succedant in feudo vbi quod non. et si sit post
 ea legitimatus. quod nec legitimi. i. adoptiuus nec naturales quod
 uis postea fiant legitimi succedant in feudo. si de feudo fuerit
 p. trouersia. c. adoptiuus. vbi de adoptiuo. r. c. naturales
 vbi de naturali. s. illud. c. fm. host. no. loq. exp. de legitime
 to p. subseqns matrimonij pariter. q. vbi quod i. illa si habebat
 locum de hoc ibi placet Jo. de bel. p. decre. tata. j. eo. Et i. au
 cre. de incest. nup. s. h. p. g. intelligi. c. naturales. de legitima
 to p. pncipia bnficiu vt ibi no. et quando in legitimatione non
 fuerit expressum de feudo. tales. n. dispensatores restringe de sut.
 de filijs p. sbyteroz. c. j. i. vj. et fm. hoc potest intelligi quod dicit
 Oldra. in p. filijs suis. cxlvij. vbi dicit quod non succedit in feu
 du quod dicitur intelligi quod i. legitimatione hoc non fuerit expressum
 vel intelligit fm. hosti. c. naturales de legitimatione alio mo
 do. qui notat. j. eo. c. p. tuas in glo. iij. et quos ibi et addit
 host. Et p. hoc et facit quod sequit absurdum fm. host. matri. si
 posse id quod potest pnceps exprime de feudo vt nuc dicitur e.
 quod legitimatedus p. matri. sit idoneus ad epatum vt no. in
 c. p. no. s. de elec. c. innotuit in gl. et si sit idoneus ad feu
 du s. id quod no. j. eo. ti. c. p. venerabile. Item s. host. tenedo
 opi. quod p. stiones feudoz non impiales si ponat ius coe. ma
 pime vbi lex resistit no. in. c. ij. de feudis et ibi p. Jo. an. q. po
 nit an lib. feudoz sit approbatus et cassat illud. c. naturales. cu
 si sit lex impial. q. repit lex p. na. vt in aucter. q. mo. na. effi
 ciunt sui. vbi dicit legitimatedos hie successiones. quas hnt q.
 initio fuerunt legitimi et in eade p. stione. s. si q. g. in fine.
 vbi dicit quod nihil differt a legitimo bal. at in. d. c. naturales dicit po
 deradum investituram. q. si pcedit feudum alicui p. se et filijs
 succedunt et filij p. mar. subseqns legitimi s. si pcedit p. se et fi
 lijs ab eode legitime descendentibus. et tunc fecus quod dicitur attedi
 inuicem pceptois vt naturalis. Et sic p. hac distinctione

Bal. habet inferre quod statutum loquens de legitime nato non
 comprehendit legitimatedum p. subseqns matrimonij bal. et in. l.
 manumissiones. ff. de iusti. et iure Bal. i. l. gnaliter. s. cu. ar.
 C. de insti. et substi. sub. codi. fac. i. l. j. C. de dona. ca. mor.
 In p. na. facit quod vt hic subijcio doc. si stat cu. dea diffictio
 ne Bal. et s. t. et do. ant. i. c. p. venerabile i. sexta charta et
 ibi dicitur. j. eo. r. i. c. tanta et in. c. innotuit de elec. vide Bal. i.
 lea. qua. C. de fideicommissis s. p. na. hic pcludit car. et suffi
 cit fm. q. tpe quo succedunt sint facti legitimi. Ma. tunc iuris fi
 ctioe dicitur nati legitimi ita. c. p. xi. et opi. host. et s. du. et illay
 vbi tenet Jo. an. vt dico nuc i. sequenti quone pano. i. c. sequenti
 i. scda col. dicit quod sibi idistictie placet opinio quod succedat quod
 matrimonij retro fingit fuisse p. ctu. et sic sunt isti habendi ac
 si legitime descendentibus fauore matrimonij. pro hoc adduco
 bonum text. i. c. cu. incunctis. de elec. vbi quod pmouendus i. ep. s.
 dicitur natus de legitimo matrimonio. et tamen legitimatedus p. se
 quens matrimonij potest eligi i. ep. m. vt no. gl. et coter doc. i. c.
 innotuit de elec. Quero de nepote legitimo patri naturali an suc
 cedit i. feudo. dicit Jo. an. Martinum filium magistri suum
 i. legibus disputasse hac quone vide hic p. Jo. an. Et pono
 i. c. per venerabile. j. eo. Jo. an. tamen hic concludit post di
 cta magistri sui quod ita soluebat. si. c. naturales esset constitu
 tio imperialis planum esset nepote non succedere. q. s. sit legi
 timus patri non tamen legitimus auo. na. ex naturali sobole nulla
 legitima soboles potest esse. C. de naturalibus liberis. l. vltia. Item si
 c. naturales non sit ius scriptum s. p. s. uetudo. tradita i. scriptis
 et p. s. uetudo illa seruatur i. illo loco idem dicitur quod supra et i.
 eade rone si vobis non obtinet talis p. s. uetudo in loco vbi est quod
 recurrit ad ius romanum vt libro feudoz de cogni. feudi.
 c. j. in quo iure legitimatedus succedat i. feudum non est dubium
 legitimum ipsius succedere. Et si. scda q. r. ad que spectat
 quod naturalitatis. et soluit gl. i. ver. appellatum quod r. et soluit et i.
 sine die vt dixi in apostila i. vbo appellatum. In glo. fi.
 que opponit et soluit in fi. sol. glo. no. vbi satisfacere contra
 rio quod incidit questionem facit illum iudicem qui non est vt in
 iuribus allegatis i. glo. hostie. in. c. p. venerabile i. s. roni
 bus videt dicere hoc esse speciale contra naturam iurisdictionis.
 De. aut vt et refert hic Jo. an. dicebat hoc esse ppter
 excelentiam ecclesie. ex qua surgit hec varietas. et licet iu
 dex ecclesiasticus possit incidere cognoscere de ea spectante
 ad seculari. vt si causa hereditatis incidere i. causa naturalitatis
 ecclesiastice vt i. c. de p. r. d. etia. j. de donationibus iter virum
 et vxo. cognoscere potest non sic e conuerso. potest secularis de ca
 spiritali incidere coram se cognoscere vt hic de ordi. cogni. c.
 ena. et de sen. excomuni. c. si iudex laycus in sexto. et hec ro
 hoc vult quod hoc puenit quod sic est in canone expressum expf
 sit. n. hoc canon. quod laycus omnino incapax est spiritalium
 de elec. c. sacro. san. r. canassana et et icidenter de causa spi
 rituali si cognoscit et hoc t. h. do. Lar. et placet bu. dicit
 ti hic quod si incidit questio que est de genere causarum spectan
 tiu ad alterius qualitatibus iudicium. tunc non cognoscit sed re
 mittit ad competente iudicem et suspeditur processus principalis
 donec p. na. questio sopiatur. c. pal. et dicebat hic vin. refert
 Jo. an. quod sit questio hereditatis icidens est in quone nati
 uitatis iudex ecclesiasticus de illa cognoscere potuisset.
 s. h. fuit mota lis et cote. coram iudice seculari et c. vni theoz
 ce loquedo dicitur fm. Jo. and. i. d. c. tuam cuius opi. dicit
 Imol. ibi seruanda in practica. quod aut questio coram eccle
 siastico incidit de iure mere spiritali. et sic quod est mere fori
 ecclesiastici. et tunc nec super facto nec super iure de hac q.
 stione cognoscet secularis. et ita bar. licet arguat i. p. ruz i.
 l. ticia. ff. soluto matrimonio. bal. in. l. quotiens. C. de iudi.
 aut loqmur i. causa siue questione que est mixti fori. naz sui
 natura non habet in se spiritali sed quia in ea tractatur de
 peccato ideo est fori ecclesiastici et tunc aut dubitatur de fa
 cto scilicet an contractus sit factus de duplo foris an no.
 et cognoscit secularis ita bar. in. d. l. itia pano. in. c. cu sit
 generale vbi late. aut dubitatur de iure puta an p. ctus ita ce
 lebrat sit vsurari. et tunc quod i. hoc vertit ma. peccati et sic
 spiritalis cognoscet ecclesiasticus per no. i. d. c. tuam et